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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
66001-33-33-
002-2017-
00393-00

Juzgado 2
Administrativo

GUSTAVO ADOLFO
ALVAREZ
PIEDRAHITA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN -
FOMAG

EJECUTIVO 25/05/2023 Auto de
sustanciación

Se ha solicitado
el levantamiento
de la mediad
cautelar
decretada,
teniendo en
cuenta el
carácter de
inembargables
de los dineros,
no obstante, no
se accede ... .
Documento
firmado
electrónicamente
p...

1
66001-33-33-
002-2017-
00393-00

Juzgado 2
Administrativo

GUSTAVO ADOLFO
ALVAREZ
PIEDRAHITA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN -
FOMAG

EJECUTIVO 25/05/2023 Auto de
sustanciación

A la luz de lo
dispuesto en los
artículos 4422 y
443 del CGP, se
corre traslado
por el término de
diez 10 días de
las excepciones
de mérito
propuestas para
que el ejecutante
se pronuncie,
adjunte y pi...

2
66001-33-33-
002-2018-
00403-00

Juzgado 2
Administrativo

MARIA PATRICIA
SERNA
MARULANDA

MUNICIPIO DE
PEREIRA EJECUTIVO 25/05/2023 Auto de

sustanciación

A la luz de lo
dispuesto en los
artículos 4422 y
443 del CGP, se
corre traslado
por el término de
diez 10 días de
las excepciones
de mérito
propuestas para
que el ejecutante
se pronuncie,
adjunte y pi...

3
66001-33-33-
002-2019-
00004-00

Juzgado 2
Administrativo

MARTHA
CAMARGO
PACHON

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION

EJECUTIVO 25/05/2023 Auto de
sustanciación

A la luz de lo
dispuesto en los
artículos 4422 y
443 del CGP, se
corre traslado
por el término de
diez 10 días de
las excepciones
de mérito
propuestas, para
que el ejecutante
se pronuncie,
adjunte y p...

4
66001-33-33-
002-2019-
00262-00

Juzgado 2
Administrativo

MARIA
ESPERANZA
ACEVEDO
CAMPUZANO Y
OTROS

MINISTERIO DE
TRABAJO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto señala
nueva fecha y
hora para
audiencia

La audiencia
fijada para el 30
de mayo de los
cursantes se
reprograma y se
fija como día y
hora para
celebrarla el
veintidós 22 de
junio de dos mil
veintitrés 2023 a
la una y treinta
de la tarde 1:30
...

Juzgados Administrativos de Pereira -Juzgado Administrativo 002 Oral
ESTADO DE FECHA: 26/05/2023
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5
66001-33-33-
002-2020-
00285-00

Juzgado 2
Administrativo

DIANA PATRICIA
BRITO LUNA

INSTITUTO
NACIONAL DE VIAS -
INVIAS-, MUNICIPIO
DE PEREIRA,
MINISTERIO DE
TRANSPORTE Y
OTROS, PARQUE
TEMATICO DE
FLORA Y FAUNA DE
PEREIRA SAS

POPULAR 25/05/2023 Auto
Interlocutorio

1. No sancionar
al director de la
Diger del
municipio de
Pereira. 2. Se le
exhorta en los
términos de la
parte
considerativa. ...
. Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoy...

5
66001-33-33-
002-2020-
00285-00

Juzgado 2
Administrativo

DIANA PATRICIA
BRITO LUNA

INSTITUTO
NACIONAL DE VIAS -
INVIAS-, MUNICIPIO
DE PEREIRA,
MINISTERIO DE
TRANSPORTE Y
OTROS, PARQUE
TEMATICO DE
FLORA Y FAUNA DE
PEREIRA SAS

POPULAR 25/05/2023 Auto de
sustanciación

De conformidad
con lo
establecido en el
artículo 32 de la
Ley 472 de 1998,
se corre traslado
a las partes e
intervinientes,
por el término de
cinco 5 días
contados a partir
de la notificación
de esta ...

6
66001-33-33-
002-2021-
00021-00

Juzgado 2
Administrativo

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
DE GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES
DE LA
PROTECCION
SOCIAL - UGPP

RUBIELA NARANJO
RAMIREZ

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto
Interlocutorio

Así entonces, sin
la necesidad de
mayores
consideraciones
y, habida cuenta
que el despacho
confirió
nuevamente la
oportunidad para
subsanar el
defecto, el cual,
a la fecha
persiste, se
dispone el rech...

7
66001-33-33-
002-2022-
00154-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MIRIAN
ELEODORA
MORENO
ARBOLEDA

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto
Interlocutorio

1. No sancionar
al secretario de
Educación del
departamento de
Risaralda ni al
vicepresidente
del Fomag Edwin
González o
quien haga sus
veces. ... .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier Enriq...

8
66001-33-33-
002-2022-
00166-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MARIA LILLY
PALACIO MESA

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probadas las
excepciones
previas. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

9
66001-33-33-
002-2022-
00301-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MARIA CRISTINA
RINCON VARGAS

DEPARTAMENTO DE
RISARALDA,
NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probada la
excepción
previa. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...
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10
66001-33-33-
002-2022-
00302-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

NUBIA ARICAPA
RESTREPO

DEPARTAMENTO DE
RISARALDA,
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probadas las
excepciones
previas. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

11
66001-33-33-
002-2022-
00326-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LUIS FERNANDO
GRANADA
ECHEVERRI

MUNICIPIO DE
PEREIRA, NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probadas las
excepciones
previas. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

12
66001-33-33-
002-2022-
00327-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MARGARITA
GAVIRIA SANTA

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probada la
excepción. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

13
66001-33-33-
002-2022-
00361-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

JIMMY
ALEXANDER
PARRA ANGEL

DEPARTAMENTO DE
RISARALDA,
NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probadas las
excepciones
previas. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

14
66001-33-33-
002-2022-
00372-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LUIS AIBER
FERNANDEZ
TORRES

DEPARTAMENTO DE
RISARALDA,
NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG-

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023
Auto resuelve
excepciones
previas

1. Declarar no
probada la
excepción. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

15
66001-33-33-
002-2023-
00044-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

YUDY ANDREA
LONDOÑO
OSPINA

AGENCIA DE
REINCORPORACION
Y NORMALIZACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...
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16
66001-33-33-
002-2023-
00049-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

E.S.E. HOSPITAL
SAN JOSE DE LA
CELIA RISARALDA

MONICA VANESSA
BAUTISTA OCAMPO,
MARTHA
CASTRILLON
CASTAÑO, PITER
ANDRÉS VARGAS
LEON

REPETICION 25/05/2023 Auto inadmite
demanda

1. Inadmitir la
demanda. 2.
Conceder el
término de los
diez 10 días
hábiles
siguientes a la
notificación de
esta providencia
para que se
subsanen los
defectos. .
Documento
firmado
electrónicamente
por...

17
66001-33-33-
002-2023-
00054-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

FABIAN ANTONIO
GONZALEZ LOPEZ

ALCALDIA DE
SANTA ROSA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023

Auto
declaración de
incompentencia
y ordena
remisión al
competente

Remitir la
demanda al
Tribunal
Administrativo de
Risaralda, para
lo de su
competencia. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

18
66001-33-33-
002-2023-
00055-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ALEXANDRA
MOSQUERA
HERNANDEZ

LA NACION
MINISTERIO DE
DEFENSA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto de
sustanciación

Así las cosas,
previo a decidir
sobre la
admisión o no de
la demanda, se
ordena oficiar al
comandante del
Batallón de
Artillería No. 8
Batalla de San
Mateo de
Pereira, para que
se sirva certificar
la ...

19
66001-33-33-
002-2023-
00065-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

BAVARIA & CIA
S.C.A.

DEPARTAMENTO
RDA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

20
66001-33-33-
002-2023-
00117-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MAURICIO ZAPATA
GRANADA

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

21
66001-33-33-
002-2023-
00118-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LUZ DARY DUQUE
ARIAS

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...
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22
66001-33-33-
002-2023-
00128-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

AMPARO
SANCHEZ
SANCHEZ

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

23
66001-33-33-
002-2023-
00129-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

FRANCISCO
JAVIER
BUSTAMANTE
POSADA

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

24
66001-33-33-
002-2023-
00130-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

GLORIA DEL
ROSARIO
BETANCOURT
PORTILLA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

25
66001-33-33-
002-2023-
00136-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LEYDY SUSANA
MONTAÑO CUENU

Ministerio de
Educación Nacional

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

26
66001-33-33-
002-2023-
00137-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LEIDY TATIANA
VALENCIA
SEPULVEDA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

27
66001-33-33-
002-2023-
00138-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LUZ PATRICIA
DAMELINES
PALACIO

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...
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28
66001-33-33-
002-2023-
00139-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

JOSE FERNANDO
ORMAZA ZAPATA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

29
66001-33-33-
002-2023-
00140-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ANDREA VARGAS
JARAMILLO

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

30
66001-33-33-
002-2023-
00141-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

SANDRA LUCIA
GARCIA GALLON

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO -
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

31
66001-33-33-
002-2023-
00142-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ALEXANDRA
AGUDELO MURIEL

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

32
66001-33-33-
002-2023-
00143-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

MARIA ISABEL
CARDENAS
HINCAPIE

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

33
66001-33-33-
002-2023-
00144-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

JHONNY
ROSEMBERG
ESCUDERO DIAZ

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...
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34
66001-33-33-
002-2023-
00146-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

LUZ ELENA
VARGAS
LONDOÑO

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO -
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

35
66001-33-33-
002-2023-
00147-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

JORGE IVAN
GALLEGO MEJIA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

36
66001-33-33-
002-2023-
00148-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

ADRIANA
PATRICIA
RAIGOSA RIOS

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

37
66001-33-33-
002-2023-
00154-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

DORA BEATRIZ
GALVIS ALZATE

LA NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL FONDO N
PRESTACIONES
DEL MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

38
66001-33-33-
002-2023-
00155-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

CLARA INES
CASTRO VARGAS

NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL -
ALCALDIA DE
DOSQUEBRADAS
Y/O SECRETARIA DE
EDUCACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...

39
66001-33-33-
002-2023-
00158-00

JUZGADO 2
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
PEREIRA

JOSE ALBERTO
ARAMEDIZ URIBE

NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/05/2023 Auto admite
demanda

1. Admitir la
demanda. .
Documento
firmado
electrónicamente
por:Edier
Enrique Arias
Montoya fecha
firma:May 25
2023 3:44PM...
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